
Obec Třebešice 
Zastupitelstvo obce Třebešice 

Obecně závazná vyhláška obce Třebešice 
o místním poplatku ze psů 

Zastupitelstvo obce Tř ebes ice se na sve m zaseda ní  dne 17. ř í jna 2023 usneslo vydat na za klade  § 14 

za kona c . 565/1990 Sb., o mí stní ch poplatcí ch, ve zne ní  pozde js í ch př edpisu  (da le jen „za kon o mí stní ch 

poplatcí ch“), a v souladu s § 10 pí sm. d) a § 84 odst. 2 pí sm. h) za kona c . 128/2000 Sb., o obcí ch (obecní  

zř í zení ), ve zne ní  pozde js í ch př edpisu , tuto obecne  za vaznou vyhla s ku (da le jen „vyhla s ka“): 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

(1) Obec Tř ebes ice touto vyhla s kou zava dí  mí stní  poplatek ze psu  (da le jen „poplatek“). 

(2) Poplatkovy m období m poplatku je kalenda ř ní  řok1. 

(3) Spřa vcem poplatku je obecní  u ř ad2. 

Čl. 2 

Předmět poplatku a poplatník 

(1) Poplatek ze psu  platí  dřz itel psa. Dřz itelem je přo u c ely tohoto poplatku osoba, kteřa  je př ihla s ena  

nebo ma  sí dlo na u zemí  Č eske  řepubliky (da le jen „poplatní k“); poplatek ze psu  platí  poplatní k 

obci př í slus ne  podle sve ho mí sta př ihla s ení  nebo sí dla3. 

(2) Poplatek ze psu  se platí  ze psu  stařs í ch 3 me sí cu 4. 

Čl. 3 

Ohlašovací povinnost 

(1) Poplatní k je povinen podat spřa vci poplatku ohla s ení  nejpozde ji do 15 dnu  ode dne, kdy se pes 

stal stařs í m 3 me sí cu , nebo ode dne, kdy nabyl psa stařs í ho 3 me sí cu ; u daje uva de ne  v ohla s ení  

upřavuje za kon5. 

(2) Dojde-li ke zme ne  u daju  uvedeny ch v ohla s ení , je poplatní k povinen tuto zme nu ozna mit do 15 

dnu  ode dne, kdy nastala6. 

Čl. 4 

Sazba poplatku 

(1) Sazba poplatku za kalenda ř ní  řok c iní : 

a) za jednoho psa 75 Kc , 

 
1§ 2 odst. 5 za kona o mí stní ch poplatcí ch 
2§ 15 odst. 1 za kona o mí stní ch poplatcí ch 
3§ 2 odst. 1 a 4 za kona o mí stní ch poplatcí ch 
4§ 2 odst. 2 za kona o mí stní ch poplatcí ch 
5§ 14a odst. 1 a 2 za kona o mí stní ch poplatcí ch; v ohla s ení  poplatní k uvede zejme na sve  identifikac ní  u daje a skutec nosti 
řozhodne  přo stanovení  poplatku 

6§ 14a odst. 4 za kona o mí stní ch poplatcí ch 



b) za dřuhe ho a kaz de ho dals í ho psa te hoz  dřz itele 100 Kc , 

c) za psa, jehoz  dřz itelem je osoba stařs í  65 let, 75 Kc , 

d) za dřuhe ho a kaz de ho dals í ho psa te hoz  dřz itele, kteřy m je osoba stařs í  65 let, 100 Kc . 

(2) V př í pade  třva ní  poplatkove  povinnosti po dobu křats í  nez  jeden řok se platí  poplatek v pome řne  

vy s i, kteřa  odpoví da  poc tu i zapoc aty ch kalenda ř ní ch me sí cu 7. 

Čl. 5 

Splatnost poplatku 

(1) Poplatek je splatny  nejpozde ji do 28. u nořa př í slus ne ho kalenda ř ní ho řoku. 

(2) Vznikne-li poplatkova  povinnost po datu splatnosti uvedene m v odstavci 1, je poplatek splatny  

nejpozde ji do patna cte ho dne me sí ce, kteřy  na sleduje po me sí ci, ve kteře m poplatkova  povinnost 

vznikla. 

(3) Lhu ta splatnosti neskonc í  poplatní kovi dř í ve nez  lhu ta přo poda ní  ohla s ení  podle c l. 3 odst. 1 te to 

vyhla s ky. 

Čl. 6 

 Osvobození 

(1) Od poplatku ze psu  je osvobozen dřz itel psa, kteřy m je osoba nevidoma , osoba, kteřa  je 

povaz ova na za za vislou na pomoci jine  fyzicke  osoby podle za kona upřavují cí ho socia lní  sluz by, 

osoba, kteřa  je dřz itelem přu kazu ZTP nebo ZTP/P, osoba přova de jí cí  vy cvik psu  uřc eny ch k 

dopřovodu te chto osob, osoba přovozují cí  u tulek přo zví ř ata nebo osoba, kteře  stanoví  povinnost 

dřz ení  a pouz í va ní  psa zvla s tní  přa vní  př edpis8. 

(2) V př í pade , z e poplatní k nesplní  povinnost ohla sit u daj řozhodny  přo osvobození  ve lhu ta ch 

stanoveny ch touto vyhla s kou nebo za konem, na řok na osvobození  zanika 9. 

Čl. 7 

 Přechodné a zrušovací ustanovení 

(1) Poplatkove  povinnosti vznikle  př ed nabytí m u c innosti te to vyhla s ky se posuzují  podle 

dosavadní ch přa vní ch př edpisu . 

(2) Zřus uje se obecne  za vazna  vyhla s ka c . 4/2019, Obecne  za vazna  vyhla s ka obce Tř ebes ice o mí stní m 

poplatku ze psu , ze dne 3. přosince 2019. 

Čl. 8 

Účinnost 

Tato vyhla s ka naby va  u c innosti dnem 1. ledna 2024. 

Hana Mořavcova  v. ř. 
 stařostka 

Petř Dřahota v. ř. 
 mí stostařosta 

 
7§ 2 odst. 3 za kona o mí stní ch poplatcí ch 
8§ 2 odst. 2 za kona o mí stní ch poplatcí ch 
9§ 14a odst. 6 za kona o mí stní ch poplatcí ch 



 


